loco, apostoli et evangeliste sunt omnibus modis divine voluntatis subjecti, et strenui parentes, ad omne munus celeres ac prompti, Christum pro antiquo habentes, et quibus fuit unus Paulus, de quo ipse Christus ad Actuum ix, 13 : *Vas electi omni mihî est hic, ut portet nomen meum coram gentibus.* Et equitatus tuus salus. Currebant enim, non frustra, sed ut servarent civitates et regiones. Hæc enim Tyrinus. Currit angelis sunt, quos in modum cursus Scriptura figurat, propter commutationem ordinum qui sunt eisdem hierarchiæ, ut a talem Hieronymus in extremo capite *Coelitus hierarchiarum.* Psal. lxxvii, 13 : *Currit Deus decem milibus milibus, milia latantium.* Sedes, per has Dei judicium significatur, Dan. vii. Convivia, Luc. xv, ut cum vitulus occiditur in solitu luxuriis, et Luc. xiii, 29 : *Et edatis et bibitis super mensam meam, etc.* Somnus et stupor, Psal. lxxvii, 6 : *Excitatus est tanquam dormiens, tanquam potens stupulatus a viis.* Issa, Ezech. vi, 7 : *Misisti iram tuam, etc.,* et Psal. vi, 1 : *Domine, ne in furore tuo, etc.* Dolores, Jud. c. x, 16 : *Domuit super miseriam eorum.* Vana juramenta, Gen. xxi, 16 : *Per mecum ipsum juravi, etc.,* et Isa. xlv, Psal. xlv, 11 : *Juravi in ira mea, Ezech. xviii, 1. Viro ego, dicit Dominus, etc.* Jer. xlv, 26 : *Juravi in nomine meo magno.* Parententia, Gen. vi, 6 : *Prætulit enim quod hominem fecisset, et de Saul, I Reg. xv. Maledicti ones, Malach. ii, 2 : Maledictam benedictionibus vestris, Habac iii, 14 : Maledixi acceptis eius, Ier. inter. c. xlv, 2 : *Horum recordatus est Dominus, etc.,* et Ezech. xv, 5 : *Ego sum Dominus Deus tuus fortis, celosus, resistens iniquitatem patrum in filios, etc.;* Gen. xlii, 22 : *In sanguine ejus exquisitur.* Quasi servans eam usque ad illud tempus. Multiplices et obliquas rationes frustrandi promissiones. Frustrationes promissionum vocal hæc, cum ea que promissa sunt, non videntur ad exitum perducta, quatenus sensui apparet. Sunt tamen secundum perfectam intelligentiam spiritus, ut quod promissum fuit Jacob, Gen. xxvii, 29 : *Esto dominus fratrum tuorum* impletum est in Christo ex semine ejus, sicut promissiones factæ Abraham de possessione terre, et benedictione gentium, et factæ David et Salomoni de regni perpetuitate. Obliquæ ergo vocat hujusmodi rationes frustrandi promissiones, quæ non fuerunt directe ad eos relata, qui frustrati videntur, sed ad Christum, cujus ipsi figuræ erant. Cum gigantibus pugna, insubatus dicitur Deus, id est cepisse consilium in illis, quasi metueret, ut doceret nos, sic, ut qui multis injuriis afflicti sumus, et sumus potentiores, apologetis tamen motus utimur, excusemusque nos apud eos qui injurias nos afficiunt. *Eccæ, inquit Gen. xi, 6 : Unus est populus, et unam linguam omnibus, cœperuntque hoc facere, neque desissent a cognitionibus 615 annis, donec eos overe compleant.* Venit igitur, descendimus, et confusidimus illi linguam eorum, id est nemo queratur quod divisionem in hæc facimus, quia enim non recte usi sunt 627, 112, id est una lingua, oportet lacere ut stantur 627, id est diversitate labii. Sic igitur metum Deus figuravit, ut hoc quod dixi mystice doceret, id concilium illud : Illa facta personarum, que scripta est in lib. III Reg. c. xiii, 20. Dei interrogantis in oia concilio : *Quis decipiet Achab regem?* Et spiritus man stans coram Deo in terra, et respondentis : *Ego decipiam eum, etc.,* illa linguam in his personarum, docet mystice, spiritum fallacis ut impus et acceleratis hominibus tanquam instrumentis, et per eos promittere falso victoriam, idque permissu Dei fieri; quæ eum prohibere possit, non prohibet, quia indignus sit custodia et defensione qui decipitur, ut tunc Achab.*

Neque vero existimemus a qua formarum apparentium sua tantum causa efflata esse; id est, ut sic intelligantur, ut extrinsecus secundum litteram nudam apparet. Non enim sic accipiendi sunt sed potius secundum sensus quos symbola intus habent alio reconditos.

Idem paulo post : *Estque arcanum sive mysticum cum symbolo implicatum.* Est enim (ut ait S. Maximus) in symbolis tanquam umbra lecta veritas, ut in pascha Mosano verum pascha sicut scriptum est I Cor. v, 7 : *Pascha nostram immolatus est Christus.* Hoc pertinet illud ad Galat. iv, 22 : *Abraham duos filios habuit, etc.,* hæc enim sunt duo Testamenta, et illud I Cor. x, 4 : *Bibebant autem de spiritali, consequente eos, petra, petra autem erat Christus, et similia.* Quod autem symbolum verum cum Iurriano, interpretationem S. Maximi secutus, Ionysius vocat τὸ πρῶτον, id est, non factum sive ductum; quia quod mystice latet in symbolo est ἀπὸ πρῶτον, id est arcanum et factum, hæc mysteria quæ in symbolis significantur, sunt ἀπὸ πρῶτον τὸ πρῶτον, id est occulta intellecta in symbolis.

Idem declarat etiam qui audita aperta theologia, effugant in se typum quemdam, etc. Exemplum aut quod scriptum est in Jerem. c. xiii, de his que aperte dixit Dominus sine ullo typo aut integumento, quomodo populum Israel sibi a iunxisset, et quomodo propter peccata esset puniendus. Et de iunxari, in quo tanquam in typo effuso voluit, ut Jeremias supplicium de populo Israel sumendum, et suam cum illo populo conjunctionem magis adhuc intelletet nulliusque alio exponeret. Vide Jeremias cap. xiii, vers.

4 : *Surge et vade ad Euphratem*, etc. Frequentia sunt istiusmodi exempla in Prophetis de aperta theologia, et de typis ad eam adhibitis.

§ II. *Quin et ipsius quoque mundi aspectabilis fabrica*, quolammodo symbolorum vicem tenet, ut notavit S. Maximus. *Et ipsa veritas testatur*. Christum dicit, qui in Evangelio multa, quæ ad theologiam apertam et demonstrantem pertinent, per symbola et parabolas loquebatur. Unde Nicodemo dixit, ut Pachymeres observavit Joan. iii, 12 : *Si terrena dixi vobis, et non creditis, quomodo, si dixerò vobis cœlestia, credetis?* Ut perinde sit hoc, ut mihi quidem videtur, ac si diceret : Si cœlestia et divina dixi vobis per symbola corporea, et naturæ vestræ cognata et familiaria, et non creditis, ut credendo intelligatis; quomodo, si dixerò vobis cœlestia absque istis imaginibus vobis notis, credetis? Docuerat enim Dominus Nicodemum exemplo venti de operatione occulta, et spiritali creaturam ex aqua et Spiritu sancto regenerante. Ubi vocem tantum audimus : *Ego te baptizo in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti*, sed quomodo operetur, aut unde incipiat, et ubi desinat, nescimus; aut in vento, qui est, ut ait Dionysius cap. 15 *Cœlestis hierarchiæ*, imago et typus divinæ operationis, propter proprietates venti, quas ibidem Dionysius notavit, ubi etiam locum Evangelii citat : *Spiritus ubi vult spirat* &c. Ibidem infra : *Deus ignis dicitur, et eloquia Dei ignea, et ordines angelorum*, etc. Quomodo imago ignis conveniat præceptis divinis, et quomodo angelis, videt quæ notavimus ad cap. 13 *Cœlestis hierarchiæ*. Ignis autem etiam dicitur de providentiis, ut Lucæ xii, 49 : *Ignem veni mittere in terram*. Et de sermonibus Jer. xlii, 29 : *Nunquid sermones mei non sunt quasi ignis?*